پھر جس نسبت سے ہمارا معاشرہ بدلتا جائے گا اسی نسبت سے ہماری ریاست بھی ایک مکمل اسلامی ریاست بنتی چلی جائے گی۔ (پاکستان کو ایک مذہبی ریاست ہونا چاہیے، سید ابوالاعلیٰ مودودی، ریڈیو انٹرویو: وجیہ الدین،

ترجمان القرآن، جلد ۳۶، عدد ۴، شوال ۱۳۷۰ھ، اگست ۱۹۵۱ء، ص ۶۴-۷۰)